



MA12 ApS

Østerågade 27, 2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 24 61 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Niels Gustav Hedeager Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

MA12 ApS
Østerågade 27, 2
9000 Aalborg

CVR-nr.: 27 24 61 41

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ejner Andresen

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.560 t.kr. mod 2.390 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.081 t.kr. mod 234 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.560.465	2.389.947
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.250.000	-1.250.000
1 Personaleomkostninger	-71.539	-72.632
Driftsresultat	-1.761.074	1.067.315
Øvrige finansielle omkostninger	-904.949	-832.526
Resultat før skat	-2.666.023	234.789
Skat af årets resultat	585.386	-752
Årets resultat	-2.080.637	234.037
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.969.828
Disponeret fra overført resultat	-2.080.637	-4.735.791
Disponeret i alt	-2.080.637	234.037

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	44.500.000	48.750.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.500.000</u>	<u>48.750.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>44.500.000</u>	<u>48.750.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	116.529
	Tilgodehavende selskabsskat	214.494	0
	Andre tilgodehavender	<u>136.412</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>350.906</u>	<u>116.529</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>350.906</u>	<u>116.529</u>
	Aktiver i alt	<u>44.850.906</u>	<u>48.866.529</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	800.000	800.000
	Overført resultat	<u>1.565.414</u>	<u>3.646.051</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.365.414</u>	<u>4.446.051</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>5.171.285</u>	<u>5.900.177</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.171.285</u>	<u>5.900.177</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	<u>31.387.778</u>	<u>31.621.227</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.387.778</u>	<u>31.621.227</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	253.919	251.770
	Gæld til pengeinstitutter	447.374	3.404.171
	Selskabsskat	0	98.748
	Anden gæld	<u>5.225.136</u>	<u>3.144.385</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.926.429</u>	<u>6.899.074</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.314.207</u>	<u>38.520.301</u>
	Passiver i alt	<u>44.850.906</u>	<u>48.866.529</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	71.369	72.438
Personaleomkostninger i øvrigt	170	194
	71.539	72.632
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	36.895.506	36.895.506
Kostpris 31. december 2023	36.895.506	36.895.506
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	11.854.494	13.104.494
Årets regulering til dagsværdi	-4.250.000	-1.250.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	7.604.494	11.854.494
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	44.500.000	48.750.000

Selskabets investeringsejendomme består af 1 ejendom med erhverv i stueplan og beboelse ovenpå beliggende i Aalborg 5,28%(4,5%).

Der er hensat 500.000 til tomgang for det kommende år på erhvervslejemålet

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	31.641.697	31.872.997
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-253.919</u>	<u>-251.770</u>
	<u>31.387.778</u>	<u>31.621.227</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>30.872.107</u>	<u>31.134.885</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023		<u>44.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-4.250.000</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.642 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 44.500 t.kr.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er ingen eventualforpligtelser.		
